ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.04.2015 № 435-п
г. Ярославль

О внесении изменений в
постановление Администрации
области от 23.12.2002 № 219

В целях приведения нормативных правовых актов Ярославской
области в соответствие с действующим законодательством
ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации области от 23.12.2002
№ 219 «О создании департамента дорожного хозяйства области» следующие
изменения:

1.1. Пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Контроль за исполнением постановления возложить на

Председателя Правительства области Князькова А.Л.».
1.2. Абзац двадцать пятый подпункта 2.2.3 пункта 2.2 раздела 2

Положения о департаменте дорожного хозяйства Ярославской области,
утвержденного постановлением, изложить в следующей редакции:

«- составляет протоколы об административных правонарушениях,
предусмотренных частью 1 статьи 19.4, статьей 19.4.1, частью 1 статьи 19.5,
статьей 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях, при осуществлении регионального государственного
надзора за обеспечением сохранности автомобильных дорог регионального и
межмуниципального значения;».

2. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Заместитель Председателя
Правительства области -
директор департамента финансов
Ярославской области А.Н. Долгов